benigne receptum ac beniuole tractatum ad nos amicabilem remisistis, toto corde ad multarum vobis graciaram assurgimus vbertatem. Ceterum receptis litteris vestris in partibus terrarum nostrarum, vbi fiunt insultus frequencius paganorum, prepediti ibidem hijs et alijs negocijs diuersis, non poteramus tam cito cum ciuitatum nostrarum ciuibus conuenire, vt vobis de communi consilio super vestris litteris rescriberemus, et quod interim vestrum nuncium detinuimus, nobis (*nos*) vestra discrecio petimus non habeat pro ingrato. Verum quanto poteramus cicius, conuenimus cum ciuibus et consulibus ciuitatum nostrarum Thorun, Colmen, Elbinge et aliarum, ibique nostri et predictorum consulum omnium consensus fuit et bona voluntas, vt vestris petitionibus et litteris in omnibus annuamus. Et scripsimus domino regi Dacie tam nos quam predicti consules nostri litteras efficaces, et, quanto plus poteramus, motiuas, vt quoslibet mercatores in regnj suj terminis non permittat inauditis statutis et theloneis ac quibuslibet alijs iniurijs ammodo pregruari, ac priuilegia super naufragijs et alijs quibuscunque per ipsum et patrem ac progenitores suos data aliquantulum non infringat, sed foueat in iuribus et gracijs, prout seruatum exstitit abantiquo. Si vero preces principum et dominorum nostras vestrasque ac aliarum ciuitatum sibi super hijs supplicancium noluerit exaudire, et si forte pro reformandis hijs necessarium fuerit labores aggredi et expensas, ciues nostri supradicti vobis astabunt et auxilium exhibebunt, ad quod nos ipsos vestri causa volumus beniuole promouere, cupientes in premissis et quibuslibet alijs facere, quecunque fuerint vobis grata. Datum Elbingj, in die Pasche.

*Nach dem Originale, auf der Trese, mit aufgedrückt gewesenem, kleinem Siegel in grünem Wachs, wovon nur noch Bruchstücke und der Buchstabe E. vorhanden sind.*

## XC.

*Johann Grote, Castellan von Lüneburg, bestätigt den abseiten seines verstorbenen Vaters, des Ritters Otto Grote, geschehenen Verkauf von drittehalb Chor Salz aus dem Hause Mittelberdinge in der Lüneburger Saline an den Lübeckischen Bürger Johann von Bergen. 1294. Dec. 5.<sup>1</sup>*

Nos Johannes dictus Magnus, castellanus de Luneborgh. Recognoscimus presentibus manifeste, quod dominus Otto Magnus, pater noster dilectus felicitis

1) Mitgetheilt von Herrn Bürgermeister Fabricius in Stralsund. — Von demselben Datum findet sich, unter No. II. der Abschriften des zu No. 80. erwähnten Pergamentblattes, die Bestätigungs-urkunde des Lüneburger Raths über den Verkauf obiger Salzgüter abseiten des Johann von Bergen an das Kloster Neuenkamp auf Rügen.